

Foamtex ApS
Mads Clausensvej 1, 7441 Bording

CVR-nr. 83 89 62 13

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018

Jesper Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foamtex ApS Mads Clausensvej 1 7441 Bording
	Telefon: 99600400
	CVR-nr.: 83 89 62 13
	Stiftet: 9. oktober 1978
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tom Møller Jørgensen Bent Jensen Jesper Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea A/S, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion på lønarbejdsbasis af bagsidebelægning, topskæring og farvning af tæpper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.614.114 kr. mod 27.982.231 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.548.640 kr. mod 1.990.488 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	30.614.114	27.982.231
1 Personaleomkostninger	-20.753.429	-18.988.097
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.601.633	-6.458.955
Driftsresultat	3.259.052	2.535.179
Andre finansielle indtægter	44.378	37.732
Øvrige finansielle omkostninger	-18.750	-16.859
Resultat før skat	3.284.680	2.556.052
2 Skat af årets resultat	-736.040	-565.564
Årets resultat	2.548.640	1.990.488
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.990.488
Disponeret fra overført resultat	-9.451.360	0
Disponeret i alt	2.548.640	1.990.488

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	25.063.749	25.944.778
4 Produktionsanlæg og maskiner	13.242.609	15.356.658
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.072.983	1.917.146
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.379.341</u>	<u>43.218.582</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.379.341</u>	<u>43.218.582</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.942.976	9.997.536
Varebeholdninger i alt	<u>10.942.976</u>	<u>9.997.536</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.595.375	25.315.499
Tilgodehavende selskabsskat	61.760	151.936
Andre tilgodehavender	172.440	165.143
Periodeafgrænsningsposter	738.664	116.665
Tilgodehavender i alt	<u>30.568.239</u>	<u>25.749.243</u>
Likvide beholdninger	<u>9.993.443</u>	<u>9.504.136</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.504.658</u>	<u>45.250.915</u>
Aktiver i alt	<u>91.883.999</u>	<u>88.469.497</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000
7 Reserve for opskrivninger	14.370.633	14.855.774
8 Overført resultat	50.516.614	59.482.833
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>80.637.247</u>	<u>78.088.607</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.157.700	5.453.900
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.157.700</u>	<u>5.453.900</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.913.809	2.882.961
Anden gæld	2.175.243	2.044.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.089.052	4.926.990
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.089.052</u>	<u>4.926.990</u>
Passiver i alt	<u>91.883.999</u>	<u>88.469.497</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.500.528	16.857.483
Pensioner	1.450.087	1.336.346
Andre omkostninger til social sikring	457.854	479.180
Personaleomkostninger i øvrigt	344.960	315.088
	20.753.429	18.988.097
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	44
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.032.240	900.064
Årets regulering af udskudt skat	-296.200	-334.500
	736.040	565.564
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	65.834.184	65.518.097
Tilgang i årets løb	850.375	316.087
Kostpris ultimo	66.684.559	65.834.184
Opskrivninger primo	19.344.493	19.344.493
Opskrivninger ultimo	19.344.493	19.344.493
Af- og nedskrivninger primo	-59.233.899	-57.532.505
Årets af-/nedskrivninger	-1.731.404	-1.701.394
Af- og nedskrivninger ultimo	-60.965.303	-59.233.899
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.063.749	25.944.778
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	6.639.860	6.898.915

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	152.980.208	148.486.464
Tilgang i årets løb	2.067.156	4.493.744
Afgang i årets løb	-22.000	0
Kostpris ultimo	155.025.364	152.980.208
Af- og nedskrivninger primo	-137.623.550	-133.389.160
Årets af-/nedskrivninger	-4.181.205	-4.234.390
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	22.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-141.782.755	-137.623.550
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.242.609	15.356.658
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	15.128.481	14.489.702
Tilgang i årets løb	900.861	818.779
Afgang i årets løb	-443.000	-180.000
Kostpris ultimo	15.586.342	15.128.481
Af- og nedskrivninger primo	-13.211.335	-12.858.164
Årets af-/nedskrivninger	-745.024	-533.171
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	443.000	180.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-13.513.359	-13.211.335
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.072.983	1.917.146
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.750.000	3.750.000
	3.750.000	3.750.000
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	14.855.774	15.088.705
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-485.141	-232.931
	14.370.633	14.855.774

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	59.482.833	57.259.414
Årets overførte overskud eller underskud	-9.451.360	1.990.488
Regulering vedr. opskrivninger	<u>485.141</u>	<u>232.931</u>
	<u>50.516.614</u>	<u>59.482.833</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>12.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 35.000, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

12. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

danfloor a/s, Østerbro 9, 6933 Kibæk	Kapitalejer
Fletco Carpets A/S, Mads Clausensvej 2, 7441 Bording	Kapitalejer
Hammer Tæpper A/S, Industrivej Syd 17-19, 7400 Herning	Kapitalejer

Transaktioner

Der har i årets løb været samhandel med kapitalejerne. Samhandlen har udgjort 72,6 % af selskabets samlede omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.